Z † Sunt tamen plures casus, in quibus filij portabunt iniquitatem Patris, vt dixi circa successionem, & quo ad bona tantum, & Dignitates, ac honores tantum, in 4. par. sub numero 139. vbi declarauimus, vt in crimine læsæ Maiestatis, Diuinæ, & Humanæ, dict. l. quisquis, C. ad legem Iuliam Maiestatis. Secundò, si sunt nati ex nephario, & damnato coitu, Authent. ex complexu, C. de incest. nupt. Tertio in casu, cap. in quibusdam, de pœn. Quarto in casu, cap. cum multæ, 15. quæstio. 8. & 2. quæstio. 4. Quintò in casu, capit. 1. & 2. de fil. Presbyt. & de ijs vide Paul. Ghirland. de Hæret. quæstio. 3. vide in Syntagmat. iuris, lib. 35. cap. 1. numero 24. 25. & 26. vide Decia. de Delict. d. tit. de Pœn. læs. Maiest. Tom. 2. lib. 7. cap. 41. vbi de omnibus pœnis quas patitur filius rebellis.

A † Nunc ad officium paternum descendamus, tenentur enim ita erga filios se gerere, vt quod Deus mandat, natura dicat, & leges positivæ disponunt, omnino seruent. Primò itaque Parentes tenentur educare filios in timore Dei, sine quo nil boni fieri potest: Secundò animorum optima debet esse institutio, Tertio bonorum morum exemplar: Nam ratio ex bonis parentibus mali procreatur filij. Quarto, si pulchrum, & vtile est ex legitimo matrimonio suscipere prolem, pulchrius est ad virtutes filios instituire, & ad id potissimum quod quisque natura aptior inclinari videtur, Hierony. Perbo. dict. lib. 5. Quintò studeant ex industria, vt lucrum iuste faciant alioquin facere adolescenti auri, argenti que copiam nil aliud est, quam gladium præbere, quo sacculum cædendo cito euacuet, quo omnes turpitudines sibi asciscant, & quo tandem se ipsos occidant, vel occidantur. hæc ille. Sextò, scientia Iuueni præparat prudentiam, Seni solatium, pauperi diuitias, ornamentum diuiti, delectat Domi, non impedit foris, & peregrinatur nobiscum, ad hæc vide supra, numero 241. circa fin. Septimò, à malorum conuersatione, tanquam ab igne filios defendant, nullus enim inimicus maior, quam domestica probitas, qua de rebonum est ab Adolescentia iugo assuefacere. Octauò inuigilent ne ab Adulatoribus, qui valde circumdant Domos Diuitum. Nonò, † Filias dotare tenentur, & nedum semel, sed bis si dos amittatur, l. qui liberos, de rit. nupt. l. fin. Cod. de dot. promiss. nec potest ab onere se liberare, siue in vita, siue post mortem (circumscriptionis statutis.) Phanuc. dict. Phanuc. de lucr. dot. Glos. 10. numero 77. nisi filia esse Meretrix. Spec. in tit. qui fil. sint legit. §. penult. versic. quod si filia peccauerit, Campeg. tract. de Dot. quæstio. 13. numero 3. vide Bart. & Doct. in l. filiam, C. de inofficio. testamen. & qui ex necessitate teneantur dotare filiam dic primò Auus, secundò Pater, tertio Mater, quartò Fratres, quos prosequere, vt per Campeg. per multas Quæstiones à Quæstio. 13. vsque ad fin. primæ partis, pulchrè Constant. Rog. eodem tract. de Dot. versic. Secundo iuxta ordinem, vbi sub num. & quod dote amissa, vel in exigibili redacta iterum constituatur passim ab illis qui ex necessitate tenentur dotare filias, trad. Aret. in §. fuerat, Institut. de act. & videtur text. in §. quia verò, in Authent. de æqual. dot. & in Authent. quamuis, C. de rei vxor. act. sed quia hæc dotis materia est summopere ventulata, & de ea facti sunt multi Tractatus, consultò